
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
Servizio RAGIONERIA-ECONOMATO 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
Determinazione n. 94 / 2022                 
 
 
OGGETTO: Designazione Commissione Esaminatrice della selezione per la copertura mediante 

mobilità di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile 
(cat. giur. C) presso il Settore "Gestione e Sviluppo Risorse" - Servizio Finanziario del 
Comune di Arona      

 
  

IL DIRIGENTE SETTORE III 
 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 81 in data 25.05.2022 si approvava l’avviso pubblico di mobilità 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Amministrativo Contabile (categoria 
giuridica C) presso il Settore “Gestione e Sviluppo Risorse” – Servizio Finanziario del Comune di Arona con termine 
di presentazione delle domande entro le 12.30 del 27.06.2022; 
 
Riconosciuta la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per la selezione in oggetto; 

 
Richiamato l’art. 19 “Modalità di espletamento delle competenze dirigenziali - Sostituzione – Supplenza”, comma 7, 
del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni deve essere riservato alle donne; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
 
Visto l’art. 107, comma 3 lettera a), del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Dirigente competente la presidenza delle 
commissioni di gara e di concorso; 
 
Richiamato il decreto sindacale n.  43 del 29/12/2020 con il quale il Segretario Generale è stato nominato dirigente 
del settore I “Gestione e Sviluppo Risorse” e responsabile del servizio Gestione Risorse Finanziarie ed Assicurazioni” 
ove sono inclusi i servizi finanziario, economato, cimiteriale ed assicurazioni; 
 
Rilevato che il Dirigente I settore ha individuato la composizione della commissione nei seguenti dipendenti 
comunali: funzionario servizio finanziario e istruttore direttivo servizio finanziario – membri esperti;  
 
Rilevato che il Dirigente del I settore non puo’ procedere alla nomina della commissione attribuendo di fatto la 
presidenza della medesima a se stesso; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 37 in data 23.11.2020 con cui è attribuita al Dirigente del settore “Servizi alla 
Persona e Gestione Risorse Umane Interne”, la responsabilità del settore “Gestione e Sviluppo Risorse” in caso di 
assenza o impedimento temporaneo del Segretario Generale e dei Responsabili titolari; 



 
Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione per la selezione in oggetto:  

 
DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati: 
 
Di designare la seguente Commissione Esaminatrice della selezione per la copertura mediante mobilità di n. 1 posto 
a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile (categoria giuridica C) presso il Settore 
“Gestione e Sviluppo Risorse” – Servizio Finanziario del Comune di Arona in programma per martedi 5 luglio 2022 
alle ore  17.00 presso il Palazzo Municipale: 
 
Dr. Agostino CARMENI Presidente – Segretario Generale Dirigente I settore Comunale  
 di Arona  
 

Dr.ssa Anna BODIO  Membro esperto -  Funzionario Comune di Arona 
 
Dr.ssa Monica RAMAZZOTTI Membro esperto – Istruttore direttivo Comune di Arona 
 
Di individuare quale Segretario della Commissione medesima: 
 
Sig.ra Maria Rosa REINA Istruttore amministrativo-contabile uff. servizi Finanziari Comune di Arona 

                 
 

ARONA, li  27/06/2022 

 
Il Responsabile del procedimento: Dr. Agostino Carmeni 
Il Responsabile dell’istruttoria  elaborazione dati: Dr.ssa Anna Bodio  

 
 
                    IL  DIRIGENTE SETTORE III 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Giovanni Vesco 


